Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

20 августа 2025 г. №

О зачислении в число аспирантов первого курса
по очной форме бюджет (направление МОН)

В соответствии с протоколом Центральной приемной комиссии от 20.08.2025
№ 4, на основании заявлений абитуриентов, п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить лиц в число аспирантов, очной формы обучения, группа научных
специальностей 1.3. Физические науки, научная специальность 1.3.18. Физика пучков
заряженных частиц и ускорительная техника, группа А5-15, с «01» сентября 2025 г.
по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета (по направлению Минобрнауки России):

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 189-А -

2. Зачислить лиц в число аспирантов, очной формы обучения, группа научных
специальностей 2.2. Электроника, фотоника, приборостроение и связь, научная спе-
циальность 2.2.8. Методы и приборы контроля и диагностики материалов, изделий, ве-
ществ и природной среды, группа А5-33, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г.
на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета (по
направлению Минобрнауки России):

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 113-А -

3. Зачислить лиц в число аспирантов, очной формы обучения, группа научных
специальностей 2.4. Энергетика и электротехника, научная специальность 2.4.2. Элек-
тротехнические комплексы и системы, группа А5-28, с «01» сентября 2025 г. по «31» ав-
густа 2029 г. на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета (по направлению Минобрнауки России):

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 101-А -

3921183

232-31/c

4. Зачислить лиц в число аспирантов, очной формы обучения, группа научных
специальностей 2.4. Энергетика и электротехника, научная специальность 2.4.3. Элек-
троэнергетика, группа А5-42, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места
финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета (по направ-
лению Минобрнауки России):

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 4359507 -

5. Зачислить лиц в число аспирантов, очной формы обучения, группа научных
специальностей 2.4. Энергетика и электротехника, научная специальность 2.4.9. Ядер-
ные энергетические установки, топливный цикл, радиационная безопасность, группа
А5-43И, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета (по направлению Минобрнауки
России):

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 147-А -
2. 356-А -

3921183